

Interpellation - Vad är kulturarv?

Debatten har varit intensiv det senaste året om vad som är konst, vad som är kulturarv och även vad som är armlängds avstånd. Från diverse högerpolitiker har det kommit tvärsäkra åsikter om detta men ingen har egentligen från talarstolen förklarat sin definition av vad som är kulturarv. Därför är det dags att lyfta in frågan från tidningarnas debattsidor till regionfullmäktige.

Frågeställningarna hopar sig och ett klagande från högern skulle vara mycket intressant! Måste konstverk från länet vara minst 100 år för att bli kulturarv? Är folkdräkt med kilt ett kulturarv? Får Pelle Schenells brudmarsch framföras på en synt? Är en hälsingegård avbildad på ett korrekt kulturarvmässigt sätt om det är gjort av en graffitikonstnär? Måste folkteatern prioritera folkklustspel med lokalanknytning. Får man dansa foxtrot? De kulturella uttrycksmedlen är många och alla funderar just vilka som kvalificerar sig för den sverigedemokratiskt styrda majoriteten?

Det finns en skrivning i högermajoritetens budget om att sälja konst och grunden i en sådan handlingsplan ska vara att ”det regionala kulturarvet värnas”. Visserligen har kultur- och kompetensnämndens ordförande gjort ett tappert försök att gjuta lite olja på vågorna genom att bland annat hävda att samtidskonsten minsann också är kulturarv. Men om tjänstepersonerna i regionen ska ”värna det regionala kulturarvet” så behöver dom veta vad högern menar med det politiska direktivet ”det regionala kulturarvet värnas” och jag är jättenyfiken själv på svaret!

Paret Stål/Röjd känner sig feltolkade och medvetet feltolkade i media så därför anser jag att vi en gång för alla reder ut begreppen i regionfullmäktige!

Min fråga till ansvarigt regionråd är:

Vad är ett regionalt kulturarv och på vilket sätt ska det värnas?

Alf Norberg (V), ledamot i kultur- och kompetensnämnden
2024-04-19

”Ja som om allting som har hänt förut skulle leda fram till nu
Och inte vidare långt långt vidare
Men har vi tur så tar historien Inte slut på länge än
Och det är vi som är legenderna för dom som kommer sen
Men chanserna idag kommer kanske aldrig mer igen
Ifall vi inte tar dom...”

Hoola Bandoola Band 1972

